住 づ 第 71－22号

                            令和４年１月 11日

公益社団法人全日本不動産協会静岡県本部 本部長 様

                        静 岡 県 く ら し ・ 環 境 部

建築住宅局住まいづくり課長

土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域等の指定について（通知）

このことについて、別添県公報の写し（県告示第 15号）のとおり土砂災害警

戒区域及び土砂災害特別警戒区域が指定されたので通知します。

なお、指定区域の範囲等の詳細については静岡県交通基盤部河川砂防局、沼

津土木事務所及び三島市役所にて縦覧に供される図面により確認してください。

また、別添県公報の写し（県告示第 16号）のとおり急傾斜地崩壊危険区域が

指定されたので併せて通知します。

                      担  当 宅 地 建 物 班

                      電話番号 0 5 4 - 2 2 1 - 3 0 7 2

令和4年01月07日（金） 静　岡　県　公　報 第276号

■ 告示

保安林の指定施業要件変更の予定

静岡市内の一部の保安林を指定施業要件変更の予定保安林にした。

（森林保全課）

保安林の指定の予定

農林水産大臣から浜松市内の一部の森林を保安林予定森林にした旨の通知を受けた。

（森林保全課）

保安林の指定の予定

農林水産大臣から島田市内の一部の森林を保安林予定森林にした旨の通知を受けた。

（森林保全課）

保安林の指定の予定

農林水産大臣から藤枝市内の一部の森林を保安林予定森林にした旨の通知を受けた。

（森林保全課）

保安林の指定の予定

農林水産大臣から浜松市内の一部の森林を保安林予定森林にした旨の通知を受けた。

（森林保全課）

保安林の指定

静岡市内の一部の森林を保安林に指定した。

（森林保全課）

保安林の指定

静岡市内の一部の森林を保安林に指定した。

（森林保全課）

保安林の指定の解除

湖西市内の一部の保安林の指定を解除した。

（森林保全課）

特定水産資源の知事管理漁獲可能量の設定

くろまぐろ（小型魚）の知事管理漁獲可能量を変更した。

（水産資源課）

漁業法第32条第２項の規定に基づき静岡県知事が行う助言、指導又は勧告
に関する運用について

漁業法第32条第２項の規定に基づき静岡県知事が行う助言、指導又は勧告に関する運用
指針を制定した

（水産資源課）

道路の区域の変更

県道三島富士線の一部の区間について、道路の区域を変更した。

（道路保全課）

土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の指定

三島市の２区域を土砂災害（特別）警戒区域に指定する。

（砂防課）

急傾斜地崩壊危険区域の指定

伊豆市上船原・下船原の林金Ａを急傾斜地崩壊危険区域に指定する。

（砂防課）

静岡県財務規則の規定による「かい」及び「指定金融機関等」の指定の一部
改正

静岡県財務規則の規定による「指定金融機関等」の指定の一部を改正する。

（会計支援課）

■ 公告

一般競争入札

令和４年度静岡県総合研修所もくせい会館で使用する電気について、制限付き一般競争入
札を行う。

（福利厚生課）

産業廃棄物処理施設の事業計画書

産業廃棄物処理施設(破砕施設)の設置に係る事業計画書を公告し、１月間の縦覧に供す
る。

（廃リサイクル課）

一般競争入札

令和３年度富士川流域水質及び底質調査分析業務委託について、一般競争入札を行う。

（生活環境課）

一般競争入札

静岡県富士山世界遺産センターのショップ商品展示用什器及びカフェ食品トレイ返却用什器
製造請負について一般競争入札を行う。

（世界遺産課）

特定調達契約に係る落札者等

抗インフルエンザウイルス薬の調達について、落札者等が決定したため公告する。

（感染症対策課）

企画提案の募集

令和３年度ナッジを活用したアプローチの研究及び効果検証事業について、企画提案の募
集を行う。

（健康増進課）

静岡県労働委員会第45期使用者委員及び労働者委員の候補者の推薦につ
いて

労働組合法の規定により、静岡県労働委員会の使用者委員及び労働者委員の候補者の推
薦を求めることとし、推薦に係る手続を次のように定めた。

（労働雇用政策課）

一般競争入札

静岡県農林技術研究所等で使用する電気について、一般競争入札を行う。

（農業戦略課）

伊豆地域森林計画の樹立

伊豆地域森林計画を樹立したので公告する。

（森林計画課）

富士・静岡・天竜地域森林計画の変更

富士・静岡・天竜地域森林計画を変更したので公告する。

（森林計画課）

保安林の指定施業要件変更に係る所在不分明通知の掲示

保安林の指定施業要件変更に係る通知の相手方の所在が不分明であるため、通知の内容
を公告する。

（森林保全課）

保安林の指定施業要件変更の予定に係る所在不分明通知の掲示

保安林の指定施業要件変更の予定に係る通知の相手方の所在が不分明であるため、通知
の内容を公告する。

（森林保全課）

保安林の指定施業要件変更の予定に係る所在不分明通知の掲示

保安林の指定施業要件変更の予定に係る通知の相手方の所在が不分明であるため、通知
の内容を公告する。

（森林保全課）

公共測量の実施

富士市五貫島地内の一部において公共測量を実施する。

（公共用地課）

公共測量の終了

令和３年７月30日付け県公報第231号で公告した公共測量は終了した。

（公共用地課）

一般競争入札

耐刃防護衣の購入について、一般競争入札を行う。

（警察会計課）

■ がんセンター局公告

一般競争入札

静岡がんセンターで使用する電気について一般競争入札を行う。

（がんセンタ事務局管理課）

15

12 57

)

静岡県告示第16号

急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年法律第57号）第３条第１項の規定に基づき、次

に掲げる土地を急傾斜地崩壊危険区域として指定する。

令和４年１月７日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

１ 区域の名称

林金Ａ 急傾斜地崩壊危険区域

２ 区域の表示

次に掲げる標柱により表示された土地

郡  市 区  町 大  字 字 地   番

    次に掲げる地番の土地に存す

る標柱１号から12号までを順次

結んだ線及び標柱１号と12号を

結んだ線に囲まれた区域

伊豆市  上船原

〃

〃

〃

〃

下船原

〃

上船原

〃

〃

〃

〃

浜井場

東沢

〃

〃

〃

林金

仲道

和田

〃

〃

〃

〃

19－３

971－３

971－３

971－３

971－３

610

519－３

４－５

３－１

３－１

９

16－１

１号

２号

３号

４号

５号

６号

７号

８号

９号

10号

11号

12号

ｲｴﾛｰ ﾚｯﾄﾞ

旭ヶ丘Ｂ 103-SS-1024 静岡県三島市旭ヶ丘他 ○ ○

旭ヶ丘Ｃ 103-SS-1025 静岡県三島市旭ヶ丘他 ○ ○

三島市土砂災害（特別）警戒区域の指定箇所一覧表

（急傾斜地の崩壊）

区域名 所在地（大字・字）
区域指定

箇所番号

指定年月日：令和　３年　１月　７日　　告示番号：　第15号